令和４年 2 月 4 日

お客様 各位

社会福祉法人静和会

特別養護老人ホーム丸子の里

施設長 成岡桂子

給食委託業者職員の新型コロナウイルス感染対応の収束報告

 余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より、特別養護老人

ホーム丸子の里の運営にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

去る 1 月 24 日にご報告いたしました、給食委託業者職員の新型コロナウイルス感染にか

かる一連の対応ついて、ご報告申し上げます。

当該給食委託業者より、陽性となった調理員 3 名につきましては、10 日間の自宅療養期

間を終えての職場復帰、またその他に濃厚接触者はいないとの報告を受け、この度の食事サ

ービスにおける新型コロナウイルス感染対応については収束したと判断いたしました。最

後に陽性となった調理員 1 名は、2 月 3 日（木）からの職場復帰を確認しました。

今回の感染を機に、食事の配膳方法の見直しや、共有スペースの使用方法の変更等を実施、

感染拡大防止の取り組みを強化いたしました。その後は施設入居者、施設職員、他委託業者

職員からの体調不良等はありませんでした。

「特別養護老人ホーム丸子の里」及び併設する「丸子の里ショートステイ」、「デイサービ

スセンター丸子の里」のご利用者、ご家族ならびに関係者の皆様には大変ご心配をお掛けす

ることになり、誠に申し訳ございませんでした。引き続き給食委託業者と連携して感染対策

は継続いたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

お問い合わせ先

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑

電話番号 090-8731-7647